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TiszIfliSI'-l kérjük vidéki r'íifiz.l őinl; i-t, 
hotjs az sííeio postahivata­
loknál az előfizetés megújí­
tása iránt lehetőleg gyorsan 
intézkedni eziveskedjeneíc, 

liogy 11 laP szélkiilde-,, löanukudiol nu 
szenvedjen.

Néphangulat Lajtán innen és túl.
A néphanguiat, annak rokon- vagy 

ellenszenve óriási tényező két szomszéd 
nép között, kivált Ausztriával szemben, 
melyhez az állami vi-zony és az anyagi 
érintkezésnek csaknem minden pilla­
natnyi érdeke és állandó viszonya csa­
tol bennünket. Hitelünk nagy része, 
forgalmunk, anya; i helyzetünk elsősor­
ban és főleg Ausztriára utal és Ausztria 
viszont Magyarországra van utalva, mint 
egyedüli fogyasztó nagy piaczára, melyet 
egyenlőre nélkülözni nem képes és 
amelynek megtartása reá nézve élet­
feltétel.

A mostani válságos helyzetben, mi­
dőn hazánk gazdasági és közjogi ön­
állóságáért küzd, természetesen ezen 
törekvések ellen nagyon is felzudulnak 
a Lajtán túl és gyanús szemmel kisérik 
minden lépésünkéi, mely eddigi függő, 
lenyűgözött állapotunkat megszüntetné. 
Ausztriára nézve minő szerencse, hogy 
a császár, a fejedelem iránti hűsége oly 
szoros összeköttetésben áll legfőbb anyagi 
érdekeivel és akkor, midőn a közös 
vámterület, a hadsereg eddigi egységes 
alakja és a császár mellett vívja har- 
czail: legelső sorban saját érdekeinek 
tömjénez, azoknak szolgál.

Osztrák szempontból ez természetes 
is, mivel olt patrimoniális, azaz a feje­
delemtől koncedált alkotmánya mellett, 
soha, vagy csak elenyészőleg uralja a 
közjogi és politikai kérdés a helyzetet 
és miután eziránt kevés az érzék, an­

nál jobbal előtérbe lép ; z anyagi hely­
zet követelménye, mely hazánkat min­
dig csak anyagilag kihasználandó gyar­
matnak tekintette.

Nálunk éppen ellenkezője van a 
helyzetnek, minthogy politikai jogaink 
élénk öntudatában a jövővel számoló, 
nagy anyagi érdekeinek önálló-ágra 
ösztönöznek bennünket és minden köz­
jogi kérdésünk oly annyira össze ügg 
anyagi helyzetünkkel, hogy minden . .-ét­
ben kigyót-békát kiáll, reánk Ausztria 
és mindenütt, a birodalmi egység meg­
ingatását tálja törekvéseinkben. A lösz­
szak, a forradalmárok, az osztrák né­
pek és a fejedelem élőit, tehát mindig 
mi vagyunk és még mindig Hákóc/.y 
szelleme kisért közöttünk, milyet min­
den áron ki kell pusztítani!

Azért volt és lesz mindig a harcz 
Ausztria és Magyarország között oly 
ádáz és vitte a nemzetet a legvészesebb 
csataterekre, hol magát úgy az udvar, 
mint az. osztrák nép ellen védelmezte.

Az osztrákoknál a most folyó ve­
zényleti kérdés is — a helyzet igazi 
jellemzéséül — nem egyébb, mint szál­
lítási kérdés, mivel az o-zlrák ravasz­
ság a magyar vezén, let koncedálásáb n 
a briinni posztó — katonai czélokra 
való szállításának m< gcsökkenését és 
általában a magyar iparnak nagyobb 
mérvben! igénybevételét látja és azt 
kiállja, hegy az meg nem adható, csá­
szári hűségünk a hadsereg keltéválasz­
tását meg nem engedheti. A császári 
hűségnek előtérbe tolása tehát a magyar 
törekvésekkel szemben csak képmuta- 
lás a Lajtán túl részéről és éppenség­
gel nem őszinte dolog.

Az érdekharc.', közöltünk és Ausztria 
között azért nagy és nehezen kiegyen­
líthető, mivel Ausztria mintegy törté­
nelmi jogot formál gyarmati kihaszná­

lásunkul, melyet századokon ál semmi 
sem zavart és m ívre hogy tőle elessék, 
oly annyira nem gondolt, hogy külpi- 
aczokat rná'-ull. felkeresni és felhasz­
nálni soha eszébe nem jutott.

Ausztria egyenlőre a rnavyar piacz­
nak -- nem mondom, elvesztésére, 
hanem még csökkenésére is teljesen 
ké.-zületlen s mm: loryasztó és termelő 
állam hazánkra van u alva. Hz viszont 
reánk is vonatkozik Így Ausztria 
nyers le, ményeinknek egyelőre legter­
mészetesebb, mivel legközelebbi — fo­
gyasztója és a két ellem..'!, s érdeknek 
okvetlenül valamiképen, akár közös, 
akár önálló vámterülettel ki kell egyen- 
lillelnie.

A nép hangulatának Ausztria ré­
széről mindeneseire meg kell változnia, 
ne lásson háborút, felforgási, forradal­
mat olt, hol sokszor legelső érdekeinket 
kell megvédenünk.

Ha ekkoráig a magyar nemzet tör­
ténelmi küldetése, a kelettel szemben 
a nyugoti kultúra megvédése és saját 
alkotmányának időt, mert vért igénylő 
megollalmazása után eljött az idő arra, 
hogy anyagi érdekeit megértve a függő 
gyarmat állásából kilépjen: feladatát 
teljesíteni fogja, bármit szóljanak hozzá 
Ausztriának eikényeszlelelt, anyagilag 
könnyen tartott népei. Magyarország 
élni akar és haladni s ha kell, felveszi 
a harczol Ausztriával az anyagi téren is.

11. í.

A hétről.
Az „Uj Bácska" szerkesztőjének elintézetlen 

ügyeihez.

Az „Uj Bácska*'  szerkesztője a minap 
nyilatkozott s naiv módon ismertette az 

I ő elintézetlen ügyét a Szemző allaire-t. 
i Kijelentette, hogy az nem elintézetlen ügy 

s neki nincs is ilyen más ügye.
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No hát megsúgjuk néki, hogy az 8 

elintézetlen ügyeinek egyike, a mely hír- 
lapilag ismeretes, a dr. D. J. orvossal való 
ügye, melyben az 1870-os években katona­
tisztek nyilatkoztak a „Bácskádban. Itt 
Donoszlovits formálisan meghátrált s 6t 
azóta minden ember gyávának tartja.

Az „Uj Bácska" szerkesztője később 
dr. Th. J. orvossal jött összeütközésbe, a 
mely ügyből ugyancsak az 1890-es évek­
ben sajtópör fejlődött. Dr. Th. orvos azon­
ban oly tanukat hozott Szegedre a vég­
tárgyalásra, hogy Donoszlovits ur jónak 
látta a kiegyezést s a tárgyalás nem lett 
megtartva.

A ki tehát Donoszlovits dolgait ismerni 
akarja, hallgassa meg dr, Th. orvos akkor 
beidézett tanúit.

Donoszlovits ur kicsinyli e lapok 
szerkesztőjének előképzettségét, holott az 
ő lapja f. évi 28. számában minden elemi 
képzettség hiányában: „Két katona­
tisztekéről beszél (Ad vooem „Két 
kék bakok".) Az ilyen ember orvosi 
diploma mellett, is tudatlan egyén, a kinek 
nem toll, hanem ásó és kapa való a kezébe.

(Folytatom.)
EGO.

Városi ügyek.
□ Árverési hirdetmény. Zom- 

bor szab kir. város tanácsa részéről ezennel 
közhírré tétetik, hogy az 1906. évi irodai 
szükségletek biztosítása iránt. 1905. évi ■. 
május hó 27-én d. e. 10 órakor a város ’ 
árlejtés fog tartatni, melyre az érdeklődők | 
ezennel meghivatnak. Ajánlattevők köte- l 
lesek a kikiáltási ár 10%-át készpénzben, 
vagy óvadékképes értékpapírokban az ár­
verező bizottság kezéhez letenni. A szük­
ségleti kimutatás, a szállítandó anyagok 
mintái s az árlejtési feltételek a városi 
számvevőségnél a hivatalos órák alatt , 
betekinthetek.

Hírek.
A nagyhét.

(t.) A róni. kath. hívek húsvéti ünnepe 
a mai nappal kezdődik meg. A mai nap 
az oltári szentség szerzésének napja, midőn 
Krisztus Jézus az utolsó vacsorán a ke­
nyeret és bort az ő szent testévé és vérévé 
változtatta. A mai szent misén felcsendül 
a Glóriára az orgona, harang csengetyű s 
aztán mélységes csend következik. Az 
egyház gyászt ölt és monoton bánatos 
hangon imádkozik a keresztre feszítettért I 
Mise után az oltárokat megfosztják ékes­
ségeiktől annak emlékére, hogy Jézus 
Krisztust is megfosztották ruháitól, midőn 
felfeszitették. Püspöki székhelyeken a fő­
pásztor megmossa 12 szegény lábát, hason­
lóképen cselekszik koronás királyunk is. 
Szép, könnyekig megható emléke e szokás 
annak a nagy alázatosságnak, mikor az Ur

az utolsó vacsora előtt tanítványai lábát 
mosta meg. Délután újból felzokog az ősz 
próféta Jeremiásnak bánatos panaszdala: 
Jeruzsálem, Jeruzsálem térj vissza a te 
Urad, Istenedhez!

Holnap a gyász napja vagyon. Az 
isteni tragédia utolsó gyászos jelenete 
játszódik le. Temetik az Uratl A gyász­
zsolozsmák mélységes egyhangúságába 
belevegyül a hívők zokogása s valami 
emberfeletti érzés ragadja meg a lelket, 
midőn az egyház papja felmutatva az 
örökké ragyogó szinbolumot, zokogó han­
gon szól: Écoe lignum crusis I . . . Aztán 
megiildúl a gyászmenet ahhoz a szikla­
üreghez, mely előtt a buliétól feloldozott 
asszony zokog és siratja azt aki neki volt 
a legnagyobb: a minden! És az üreg előtt 
néma őrök. Szemükben a réveteg érzés 
csillogása, ajkukon a robegő gondolat : 
És harmadnapon feltámada! ....

A harmadnap szombaton vagyon. 
Messze délről, mint azt, a hit mondja, 
visszaszállnak a harangok és érczes hang­
juk ezüstösen csendül meg a lágy tavaszi 
légben hirdetve béreznek, völgynek, hogy 
feltámodottl Feltámadott a megfeszített 
Igazság I A gyertyák ragyogó fényében a 
tündöklő kupolák alatt felcsendül az 
Aleluja s a templom komor szomorúságát 
eloszlatja a hívők örömének.

Aleluja csendül fel minden ajkon, 
Aleluját hirdet a sugárzó égboltozat a 
világnak 1 I

* Miniszteri elismerés. A pénz- 
ügyminiszter dr. Marczekovics Imre újvidéki vár. 
adóügyi tanácsnoknak a közadók kezelése és be­
hajtása körül kifojtott sikeres közreműködéséért 
elismerését nyilvánította.

* Kinevezés. Az igazságügyminiszter 
Hajós Imre újvidéki kir. törvényszéki joggyakor­
nokot aljegyzővé nevezte ki.

* Pénzügyigazgatósági kine- ■ 
VSzés. A zombori kir. pénzügyigazgatóság 1 
Szerencsés János zombori lakos, kisegítő bérszol­
gát m. kir. hivatalszolgává nevezte ki.

* Eljegyzés. Beck Jenő eljegyezte
. Nemes Paulina kisasszonyt Zomborból

* Ev. ref. istentisztelet. A zom- 
I bori ev. ref. gyülekezet folyó hó 24-én, húsvét 
I músodnnpján, d. e. 10 órakor, az ág. ev. tomplom- 
' bán, úrviH-sora-oszlással egybekötött istentiszteletet 
; tart. Somogyi Zoltán h. lelkész, Kozma László 
; e. gondnok.

* A Schweidel szobor alapo­
zási munkálatai, Mátrai művész jelenlé­
tében befejezl.ettek. Az érczszobrol csü­
törtökön helyezik a magas talapzatra. A 
fővárosból több iró és művész a leleple­
zési ünnepélyre való leérkezését a szobor­
bizottságnál, melyre e belekben sisiphusi 
munka vár — bejelentette. A helybeli orvos 
egylet a bizottságot, felkérte, tekintettel a 
nagy i.éptömegre — létesíttessen a Tárczay- 
féle gyógyszertálban egy mentő állomást, 
hogy esetleges balesetek alkalmával rög­
töni segélynyújtásról gondoskodva legyen. 
A szoborbizottsági tagok serényen foly­
tatják az ünnepélyt előkészítő munkát. 
Reméljük, hogy országos ünnepünket 
semmiféle (liszt,minczia nem fogja meg­

zavarni. s hogy annak lefolyása méltó 
lesz Báosmegye és Zombor szab. kir. 
város traditionalis jó hírének és ősi ven­
dégszeretetéhezi Fogadjuk illusztris ven­
dégeinket oly előzékenységgel, oly szere­
tettel a minő szeretettel ünnepünk eme­
lése czéljából ők körünkbe jönnek. Tegyük 
nekik feledhetetlenné ezt a hazafias ün­
nepnapot, mely Báosmegye és Zombor 
város annnleseiben urany hetükkel lesz 
majdan bejegyezve .

* Hazafias adomány. Fernbach 
Bálint fölbirlokos annak idején 1000 ko­
ronát jegyzett a Schweidel szoboralap 
javára. Most, hogy e szobor készen áll, 
Fernbach Bálint a leleplezési ünnepély 
meghívójának átvételénél a jegyzett ado­
mányt lefizette. Utánzásra méltó példáját 
mások is követhetnék.

* Szabadkaiak a pápa előtt. 
Mamuzsich Lázár szabadkai volt polgár­
mester és neje az elmúlt héten 0 szentsége 
X. Pilis pápa külön kihallgatáson fogadta 
é« 10 peresig beszélgetett velük. A pápa 
áldá-át küldte Mamuzsich Félix szabadkai 
kanonoknak és Hegedűs Lénáid ottani 
káplánunk. Mamuzsich és neje a pápától 
aranylupra festett arozképet kaptak.

* Felülfizetések. A zombori áll. 
főgimnázium hangversenyén a következő 
felülfizetések történlek: 20 kort fizetett 
felül: Schneider Károly dr. 10 kort Ferii- 
bach Károly, özv. Fernbach Adtaíné, Rit- 
tinger Antal. 6 kort: Faloione Lórin., 
özv. Sándor Béláné, Szuuerborn Károlyné. 
5 kort: Grűner Samu dr., Dr. Pastrovits, 
Városy Károly és neje, N. N. 4 kort: 
Diener János, özv. Fernbachné, Hirman 
Fe renc, Jovánovits József dr., ifj. Lati- 
novits Pálné, Roheim Zsiga, Szlávy Ele- 
mérné, özv. Wámoscher Gézáné. 3 kort: 
özv. Fischer Gyuláné, Huber József dr., 
Pavlovits Simon dr., Szilágyi Mór dr. 
2 kort: A I f öl d y Árpád dr., Bikár 
Radivojné, Boksán Demeter, Bruck Ár­
min dr., Buják Józsefné, Czeisel József 
dr., Ft atricsevits nővérek, Frey Imre, 
Gáál Rezső dr., Gábor Izidor dr., Gujás 
József dr., Hirman Feroncz dr., Husvéth 
Istvánná, Jablonszky Miklós, K rusecz 
János, Mayer Nándor dr., Langmahr Já­
nos, özv. Mihalovits Miklósné, özv. Michels 
Jánosné, Metz József, Mikosevits Kanut 
dr., Monajlovits Nikola, Nikolics György dr., 
Pavlovits Simon, Proli, Popp György, 
Radány Péter, Radicsevics Sándor Roedi- 
ger Lajosné, Rótlit Sághi Samu dr., 
Scldieszer Sándor, Sebőn Adolf, Stainer 
Lajos, Spilzer Sándor, Szlrilich Zsigmond, 
Thur.-zky Zsigmond dr., özv. Vadas Kál­
mánná, VpszoIovszk y Károly, Vujevits 
Lajosné, Vuits Éné, N. N. 1 kori: 
Anniimé, Bakai Károlyné, Bellánv Béla, 
Ben kő Pálné, Bodonvi János, Csuvardils 
György, Cedler János, özv. Drexlenié, 
Csávosy Lajos, Fodor Pál, G. J., 
özv. Halászná, özv. Húsvétimé, Husvéth 
Károly, Kelity Koszté, Kaszovis Anna, 
Kiss Lajosné, Lippert, Konyovits István, 
Konyovits Jelenő, Kovács, Özv. Kekezo- 
zovit.s, Málly Lőrinczné, Markovits Karolin, 
Radisils Lázárná, Reflo Mihály, Reisz 
Sándorné, Török Józsefné, Siskovits Vi- 
tuska, Schőfer Ferenczné, Stoiner János, 
Sztanoj Endre, Ugri Mihályné, Wámo­
scher Ferdinánd, Zomborcsevits György. 
60 fillért: N. N. 50 fillért: Darázsy Márk, 
Ress József, N. N. 40 fillért. Mezei Sa-

A radivo-activ Igmándi keseríívíz, reggel fél pohárral használva,
jelenleg a legjobb természetes gyomor-, bél­
és vértisztító, mint ivó kúra a Karlsbadi 
— Az első magyar ásványvíz, amelyben 
Kapható kis és nagy üvegben. Föszétküldés a

és Marienbadi gyógymód meglepően gyors és sikeres helyettesítője.
RÁDIUM fedezett tel. Gyógyereje rendkívüli. —
----- forrástulajdonos: Schmidthauer T^ajos gyógyszerésznél Komáromban.
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inu»é, N. N, N. N, 20 fillért: N. N, Usz- 
felülfizetés: 256 K. 50 fillér. Fogad­

ják az ifjúság lelkes barátai és jóakarói 
(;z úton is az intézet hálás köszönetét.

Óriási hal : Egy óriási viza lát­
ható Dobos Antal halászmesternél ma a 
Ferencz csatornánál és holnap pénteken 
a balpiaczon, ahol az kilónként ki lesz 
mérve.

j- Halálozás. Várnay Lápot tekin­
télyes nyomdatulajdonos, a Vidéki Nyom- 
datulajdonosok Országos Szövetségének 
választmányi tagja halt meg Szegeden 
f, hó 17-én 55-ik évében.

♦ Báoskai méregkeverők. Bács 
petrovoszelló községét nagy izgatottság­
ban tartja Péter Rozália letartartóztátása 
A nevezett asszonyszemélyről ugyanis ki­
tűnt hogy ipaiszeriien foglalkozik a mé­
regkeveréssel. Ez a borzalmas mesterség 
úgy bizonyult rá a lelketlen asszonyra, 
hogy a minap hirtelen elhalt Márkus Mi­
hály. A halottkém nem talált semmi gya­
núsat a hullán s igy eltemették, az özvegy 
pedig már a haláleset utáni harmadnapon 
összeköllözött a régi szeretőjével. Ez .-.ze­
njei szúrt a faluban s az emberek suttogni 
kezdtek, majd mind hangosabba váll, a 
mende-monda, lassan azután határozott 
váddá erősödött, úgy hogy a csendőrség 
is érdeklődni kezdett a dolog iránt s né­
hány nappal ezelőtt a csendőrség vallo­
másra buta Márkus Mihály özvegyét, aki 
bevallotta, hogy az urát megmérgezte, 
még pedig Pétéi- Rozália tanácsára és az 
ő segítségével. A mérgezést arzénil- ummal 
követték el és a nyomban megindult vizs­
gálat. eddig öt eset bizonyított Péter Ro­
záliára. Az elvetemedett asszony saját 18 
éves süket-néma leányát is e1 mérgezte. 
Az exhumálások folynak.

* Rablótámadás az ország­
úton. Szombatról vasárnapra virradó 
éjjel, a szabadkai tojásszedők és baromfi­
kofák számos kocsin mentek a topolyai 
és csantavéri hetivásárokra. Ejfél után 
3 óra lehetett, midőn két felfegyverzett 
alak a kocsiuülőket megtámadta. Egyik 
rabló előugrott és megkapta a ló zabláját 
Baka György Ferencz nevű 18 éves fia 
a lovak közó csapott, erre a merénylő 
elsütötte fegyverét és Baka Györgyöt 
homlokon találta. A szerencsétlen ember 
1 napi kínlódás után kiszenvedett. A má­
sik kocsin ülő Bódics Adámot szintén egy 
golyó találta és éppen a szivét fúrta át, 
ez rögtön szörnyet halt. A gyilkosok 
midőn láttak a túlerőt, elrohantak a zi- 
monyi út irányában. A rendőri nyomozás 
megindittatott. A rendőrség az egyik tet­
test egy Molnár István nevű katonaszö­
kevényben gyanítja, ki 4 nap előtt Sze­
gedről a 46. gyalogezredtől megszökött. 
Még többen is vannak gyanúba véve és 
ideiglenes letartóztatásba helyezve.

Gyászhir. E hó 7-ón Bácson meg­
halt az általános közbecsülésnek tisztelet­
nek örvendező községi orvos Dr. Rigócz 
Mór. Az elhunyt 55 évig működött e köz­
ségben mint orvos. Április 9-én a község 
és környéke lakosság nagy részvéte mel­
lett helyezték földi maradványait a zsidó 
vallás szertartása szerint örök nyugalomra. 
A temetési szertartást főt. Fleischmann
H. parabutyi kerületi rabbi végezte.

* Hazaérkezett kivándorlók. 
Pénteken éjszaka érdekes találkozás volt 
a szegedi pályaudvaron. Tizennyolcz to­
rontáli sváb készült a hosszú útra. Ame­
rikai útlevél volt valamennyinek a zsebé­
ben és Fiúmén át óhajtják a hosszú utat 
megtenni. Amint éjszaka az elválás fáj­
dalmától keseredett szívvel várták a vo­
nalukat a 111. osztályú váróteremben, 
berobog a pályaudvarra a budapesti vonat. 
Egész sereg sváb szállt ki a kocsikból, 
*agy hatvan temesmegyei sváb, a kik 
meg hazavándoroltak Amerikából. Tizenöt

hónapig voltak odakint. Ki negyven, ki 
ötven forintot kuporgni ott össze. Törődöt­
tek, kopottak, fáradtak voltak. Körülállták 
a kivándorlókat és azt mondták nekik : 
— Jobb, ha itthon maradtok. Azért a pár 
lórimért minek törnétek magatokat. — A 
torontáli svábok nem fogadták meg a ta- 

; nácsot. Nekimentek a hosszú útnak. Azt 
I reményük, hogy ők majd több szerencsé- 
; vei járnak.

* A helybeli gőzfürdő a húsvéti 
' ünnepek miatt vasárnap helyett szotnba- 
i tón 22-én lesz nyitva.

* Hazafias alapítvány. A bajai 
honvédegylet a fogymnáziumnál 200 ko­
ronás alapítványt tett oly őzéiből, hogy 
az összeg kamatait minden év márczius 
15-én egy hazafias költeményt szavaló diák 
élvezze.

* Újvidék uj plébánosa. Dr. 
Anion Pál Újvidék uj plébánosának ünnepé­
lyes bevonulása igen szívélyes volt. A vasút­
nál Szlávi felügyelő és a templomnál Tillin- 
ger adminisztrátor üdvözölte az uj plébánost. 
Amou meghatott szavakkal válaszolt, mire 
a nagyszámban megjelent hívekkel a 
temp ómba vonult misére.

* Öngyilkosság hat forint 
miath Breltréger Feienez tizennyolcéves 
bácsszentiváni para-'ztlegény tegnap dé - 
után felakasztotta magát a padlás geren­
dájára és mire észrevették, már halott 
volt. A parasztlegény, aki gazdag szülők 
egyetlen gyermeke volt, azért vált meg 
az élettől, mert egy korcsmái verekedés 
miatt meg kellett jelennie a járásbíróság­
nál és anyja nem akarta kifizetni a tizen­
két kotorni büntetést, amit ráláttak.

* Lelkigyakorlatok Bácson. 
Bácson Evetovics János plébános közben­
járására Pedrágovits József, Paucsits Péter 
és Erdőssy Gyula Jézustársasági atyák 
egy nyolczad folyamán a zsúfolásig meg­
telt templomban lelkigyakorlatokat tartot­
tak s 2300-nál több kivőt részesítettek a 
biinbánat szentségében.

* Növendékek fölvétele a ba­
jai tanitőképzőben. A bajai állami 
tanítóképző-intézet igazgatósága — f. évi 
május hó 31-iki lejárattal — pályázatot 
hirdet a jövő tanév növendékejnek fölvé­
telére és az intézeti internátusbán és a 
kéztartásnál megüresedő díjmentes és ked­
vezményes helyekre. Bővebb felvilágosí­
tást Scherer Sándor intézeti igazgató ad.

* A kútba ugrott. Baján Pinterics 
Györgyné egy 84 éves öregasszony gyó- 
gyithatlan betegsége miatt szombaton este 
a kútba ugrott. Holttestét vasárnap reg 
gél találták meg.

* Baleset a bikityi vasútnál. 
A bikityi pályaudvaron Fekete Antal oda­
való munkás a vasúti kocsik tolatása köz­
ben két kocsi ütközője közé került és sú­
lyosan megsérült. A kocsi ütközője mell­
kasét zúzta Össze.

* Tüzek a vidéken. Az elmúlt 
héten a megyénkben többfelé pusztított a 
tűzvész, Csávolyon és Garán 1—1 ház és 
Herczegszántón hat ház égett le.

* A mélykúti jegyzői állás. A 
közeli Mélykulrói Írják lapunknak : Lajthay 
mélykúti jegyző halálával megüresedett 
jegyzői állásban — mely egyike a legjö­
vedelmezőbbnek — a lakoság egy kis 
része Alföldy Géza monostorszegi jegyzőt 
szeretne látni, aki régebben mélykúti al­
jegyző volt s ez alapon reménykedik, hogy 
a jegyzői állást elnyirné. A főispán azon­
ban Mólykutra az interregnum idejére 
Tessényi Oszkár gádori községi jegyzőt 
nevezte ki, akinek nagy pártja van a la­
kosság minden rétege körében és aki el­
sősorban jön kombináczióba a jegyzővá­
lasztásnál. Gádor községbe helyet tesül 
Szalui Zsigmond és ennek helyébe Szilá­
gyiba llulílusz József megy.

* Bácskai ember a mukdeni 
csatában. Orosz lapok gyakran tettek 
említést a mandzsuriai hadsereg önkéntes 
csapatairól, melyek közt leginkább a 
montenegróiak és a szerbek tűntek ki vi­
tézségükkel. Mukden mellett három szerb 
esett el: egy szerbiai, egy montenegrói 
és egy bácskai szerb. Az utóbbi altiszt 
volt, neve Boksán Ignácz. A Szent György- 
kereszt disziteUe mellét.

* Perczel- és Damjanich- 
szobor Bácsmegyében. Szentta­
máson Perczel Mórnak, a 48-as szenttamási 
szabadsághősnek, Obeosén pedig Damja- 
nichnak, az óbecsei hősnek szándékoznak 
mielőbb szobrot emelni. Nagyarányú moz­
galom indult meg erre nézve mindkét 
helyen, amelynek élén Gáncsy Antal szent­
tamási és Kovács Ferencz óbecsei plébá­
nosok állanak. A kél. szabadsághős dicső 
emlékének ily módon való megörökítése 
bizonyára minden igaz magyar szivében 
őszinte örömet és nagy lelkesedést fog 
előidézni s a felséges eszme a nagylelkű­
ség erszényét, kétségkívül mindenkinél 
meg fogja nyitni, különösen a mostani 
válságos időben.

* Verbászon nincs sötétség. 
Verbász képviselő testületé Kiss Gyula 
jegyző vpzelé.-e melleit gondolt, egyet, — 
nem sokat gyülésezett, hanem határozott 
és ma már Verbászon nincs sötétség, vil­
lámmal vannak világítva utczái. A Hun­
gária kender áztató r. t. közvetítésével a 
villamos berendezés mo.-t tmii teljes való­
ságában működik, világítván O- és Ujver- 
bá.-z összes utczáil.

* Obecseiek Rómában. Pénteken 
délután egy kisebb lár.-asag kelt útra 
Olaszur.-zúgb i, hogy Rómába tanúi legye­
nek a húsvéti lélekemelő szertartásoknak. 
A társaság tagjai : dr. Balaton Gyula fő­
szolgabíró és neje, azután Reisli Sándor 

i köz*,  biró, Gébtdl József földbirtokos és 
Bottka József sjegyző Bácsföidvárról. A 
társaság útiránya Fiume Ankona—Róma. 
Szerdá i már Rómába érkeztek és ott ma­
radnak hétfőig.

* Nincsen olcsóbb telefon. 
Baja város törvényhatósága a városi köz­
kórház igazgató-főorvosának a magánla­
kásába is beakarja vezetni a telefont. 
Hogy erie szüksége van közkórházijuk, 
az csuk természetes. A város aziránt 
fordult a temesvári posta- és távirda- 
igazgatósághoz, hogy ezért a telefonért 
mérsékelt dijat számítson. A postaigazga­
tóság azonban ezen kérelemnek nem adott 
helyet, miről a postahivatal főnöke értesí­
tette Baja város hatóságát.

* A gőzgépkezelök és ka­
zánfűtők iegköz elebbi képesítő vizsgái 
Szegeden április hó 30 napján d. e. 9 
órakor a Szeged alsóvárosi uj vízmű-te­
lepen fognak megtartatni. A vizsgálati 
kérvények kellően felszerelve a m. kir. 
kér. iparfelügyelőséghez (Szilágyi-utcza 1.) 
beküldendők.

* A bácsmegyei községek uj 
neveinek jegyzéke könnyű áttekin-

[ lésben a régiekkel csoportosítva, táblá- 
I zatos felállításban kapható Obiét Károly 
| könyvnyomdájában. Ara 20 fillér.

)( Minden háztartáshoz, váro­
son és falun áldásos, ha kéznél van egy-egy üveg­
gel a Schmidthauor-félo IGMÁNDI kesorüvízből, 
mórt szükség esetén egy fél pohárral használva 
gyorsan és alaposan oltávolitja a gyomor- és bő­
lekből a csiráját számtalan komoly betegségnél s 
ezz< ' elejét veszi a baj további fejlődésének a 
szervezeti.en. Az igmándi kesoríiviz nemcsak mint 
gyomor-, bél-, és vórlisztitó alkalmazható a logjobb 
siker el, de kitűnő étvágyat is hoz. — Hogy az 
igmándi vízből aránylag már kis adag oly hatha­
tós, ize pedig könnyen bevohotő lágy és sima, 
érdekes magyarázatát abban leli, hogy annak ha­
tékony alkatrészei a termesz. : ölében évezrodok 
óta az ugvnevozett összoérósi folyamatnak vannak 
alávetve, hasonlatkúpen, mint a kőszén a föhi 
gyombi > ménéi régibb, annál érettebb, jobb és ér 
tókesobb, s csak az így napfényro került, teljesen
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éret állapotban lövő torinészotcs ásványvíz bir 
azon esodá latos gyógyerővol, mely az iginánc 
keserű víznek oly becses ós jellemző tulajdonsága, 
s amelyet som művileg utánozni, sem pedig egy­
általán pótolni nőm lobot.

IJ'ijnnnr/AMII
T

85 krtól egész 
11 fit 35 kr. 

méteronkint 
minden színben. 
Portó és vám­

mentesen házhoz szállítva. Dus mintaválaszték pósta- 
fordultával.

Selyemgyár Henneberg1, Zürich, 8. 

)( Uj bőrkereskedés. Mandi Dezső 
újonnan berendezett bőrkeroskodósóre vonatkozó 
lapunk mai számában közzétett hirdetésére figyel­
meztetjük t. olvasóinkat.

Egy elismerő levél. || 
Wilhelm Ferencz urnák gyógyszerész, ■ 
cs és kir. udvari szállító Neunkirchen- E 
ben nlsó-AuszIria. Sss!

i

I

Millersill.
Tudtára adom, hogy Wilbelm- 

féle antiarlhrilikus anlirlieumalikus 
vérliszlilóleája hét ember, mely csúz- 
beleg volt, segített a bajon, úgy 
hogy most valamennyi egészséges; 
egyik, — meg kell jegyeznem, — 
már egy évig ágyban fekvő beteg volt ; 
tanácsomra ezen Iheál vette és most 
már hivatásának szentelheti magái. 
Sől nőm nélkülözhetetlennek találja 
theájál a házban. Feltalálójának ezen 
tboának ezer köszönetét mondok, mi­
után ezer Ihea minden családban 
készletben kell hogy legyen. 4.

Tisztelettel
Georg Krfill. I

)( A gyakorlott háziasszony 
titka. Az arany, ezüst, niclud, 
vörösréz, sárgaréz .-tl>ből készült 
gyak helyreállítanál a csak Fritz 
jun. Akt.-Ges., Eg< r és Leipzig 
Globus-I iszt Hók ivomdát használja, 

sokáig tartó lényt ér el.

alfenid, 
férni ár- 
Schu'z 
valódi 

mellyel 
gyönörű, sokáig tarló fényt ér el. Min­
den e'őbbi felkeresett, kiállítái-on nagv ki­
tüntetésekben részesülve, ezen tisztítószer 
újabban kinél az 1904. szí. iouisi világki­
állításon a Grand Prix legnagyobb kitünte­
tési nyerte, amely elég bizonyság ennek 
felülmúlhatatlan jósága mellet' és ujjabb 
bizonyság, liovv a Globu—t iszt itókivonat 
a világ legjobb fémitőszere. A Glóblis- 
I iszt ilók ivónál barom bírósági esküdt ve­
gyész vizsgálata szerint, ment mind n ká- 
ios alkatrésztől, m in karczol, és a fémeket 
legesek• lyvbb mérvben sem támadja meg, 
nem Iliászától, mint a ti.-ztitókénre- és 
sohasem Veszti <1 tisztító énjét. Ezen 
kivá ó lu újdonságok biztosították neki el­
képzel In-1! e n e i t érj ed Is égé t H a von k ént.
több mint. 5 000 000 ezen tisztítószerrel 
telt, szelt meze kerül szétküldésre a világ 
minden országába és nemcsak a háztartá­
sok, akár kicsi akár nagy, hanem sok ka­
tonai étkezők, vasúti kezelőségek, 
iparvállalatok slb ...............
gyönyörű hatásával 
I isztilóki vonatnak.
részt, a valódi muburgi kovakrétái, 
lyet semmilyen egyéb készít mén; 
nem mú1, és amely feltételezi a

, . ,n.‘£-v 
állandó fogyasztói a 
egyedül álló Glóbus*  

A légért ék est ibb alkat-
ame­

ly felül 
, u Glóbus*

tiszlitókivonut eli.-mert kiválóságát a Fritz 
Scliulz jun. Akt.-Ges. Eger és Leipzigben 
saját, bányáinak gőzi.-zapolóiból kapja. 
Ezért mindenütt csakis Globu-Iisztitóki- 
vonat használandó, olcsósága ezt lehetővé 
teszi minden, még a legkisebb háztartás­
nak is és ne engedjen mag.ra senki silá­
nyabb értékű készítményeket és utánza­
tokat ráerőszakolni. Kívánjon mindenki 
gyógy árú-, fűszer-, szappan-, vas- és rö­
vidárukereskedésben csakis Globus-t.iszti- 
tókivonatot a Glóbus védjegygyei vörös 
csíkban.

Köszönet Zombor városa jóté­
kony közönségének.

A sors csapásai kövotkoztébon néhány hónapig 
állás nélkül voltam a családommal a legnagyobb
nyomornak néztem ólé.'

A nélkülözésektől csak Zombor nomosszivű 
közönség mentett meg azzal, hogy részint pénzbeli 
adományaival részint élelem küldésével számomra 
és családom számára a legszükségesebbeket meg­

jutottam, kötelességemnek tartom mindazoknak, 
szükségem jó szivükkel felém fordultak, légi

szerezte.
Most midőn Isten segedelmével ismét álláshoz 

kik
oen- 

sőbb köszönetomet s soha el nem múló hálómat 
kifejezni. Áldja meg őket a jóságos Isten, s leljék 
jutalmukat abban a magasztos érzésbon, melyet a 
jótékonyság gyakorlása minden emberi szívben 
fakaszt 1

A sajtónak, moly jóindulatú támogatásával 
ügyeimet felkarolni szives volt, távozásom alkal­
mával szintén köszönetét mondok.

Zombor nomosszivű lakóinak hálás szolgája :
SZABIDRA FERENCZ, 

tanító.

Apró komédiák.
— Húsvéti locsolás a „szomszédban." —

P u b I i c z i s t a : Szervus Sáczó ! No 
ez szép hogy eljöttél ! Foglalj helyet és 
parancsolj..............

Zomborácz Sáczó (kissé bána­
tos pofával): Kész .... kőszenem! Nem 
parancsolok onáj én semmit sem...............
Gyilem moj drági kúm, mert muszáj vóta 
gyinni. Baj ván ováj nágy baj ván! . . .

P u b I i c z i s I a (megüt közve): No ’. 
csak nem halt meg valaki otthon ? . . . .

S á ez ó : Jn za boga ’ Hogyan te 
áztál gondolod! Ni grozniczu néma senki, 
mind ( gizséges fálá bogu 1 .... Itt van 
a baj kod teb'-, itt itete bele ménki : itt, itt !

P u b I i c z i s t a : Megvesztél ? Hiszen 
még az idén nem is süslörgött az isten­
nyila ....

S á c z ó : Sisforgel ide, sistergőt oda : 
ménki itt van, ménki ide beitete ! Bas 
l.ebe ti glávu mój g'upavi ! . . . .

P u I) 1 i c z i s l a : — ? —
Sáczó: Algás mit én mondom most. 

Konzorczia mehet do vrágá! Onaj buh- 
druker Kárlá befilyrlte : twked, titkárnak, 
ingyelirnek. sántávinak. tilógus kolégának 
ko néma ni szád diploma, szve szte u 
janiul Ju za bogaimig én is! ... . Hát 
kelet ez nel ed?

P u b 1 i c z i s t. a : Nem értem, beszélj 
világosabban ....

Sáczó: Mit? Nem értesz aztat. mit 
mondtam ? No csekáj .... Te csináltad 
múltkor Tripulczió komédiái. Jó te mondtad, 
az fogja pizl. hozni akeziákuak. Mi is mond­
tuk rá jól van: Pámetan csövek, tugya 
hogy kell csinálni újságnak renomé! Es 
most. ? Hol van pokolba renomé, hol van 
piz na akcziu ? Mongyál hol ? . . . . Tri­
pulczió úgy itete tiged pofon, hogy mig a 
betűk is kólót lánczoltak tíle papiroson. 
Gyite aztán onáj kurják ki ugatja Bocs- 
bocs, és kiugatta hogy vagyok én ojan 
ember ki hazudik I Utána titkár kapta 
megint od ucsilelya hogy í olyan fiskál, 
ki kapja na expens levita azt, mit kutya 
csinája. Etote renomé ! De csekáj I Gyite 
onaj Jeisili ki nem akarja mondani hogy 
i barun és kiírta újságba hogy te nem 
vagy goszpodár! Vele szói opétbuhdruker 
Kárlá, és megmondotta hogy ti neznás 

magyarski ! Ti neznás ki vóta Madách ? 
Etote! Még zenyim kis Milorád is tugya 
mikor láta pozoristába meztelen frajliczákat 
imádkozni. De tugya zenyim Milorád aztat 
is, hogyan kell csinálni mondat úgy, mint 
Bükvár Írja. Te nem luez aztat tó je vecs 
jedanpút isztina ! Kaptál aztán megint 
pofon Kárlátói, tiz is, mert elárultál a 
bárúnt, a Pásót, a Sz.emzi Pistát, a Palika 
főispánt. Etote renomé! És mit te csinál­
tál? Csináltál úgy mint mindig: montál 
vissza hogy nem igaz! Montál hogy mind 
ki itettr léged, mind obesonyák, csak te 
vagy posten csövek !

É moj kúm ezlet nem vóta jól meg­
csinálva. Neked mongyák : ti lazsés és 
aztat, be is bizonyítják este csak mondasz 
já ne lazsém ! E kúme ez nem grezón ! 
Posten csövek mikor hazugj a, megmondja 
hogy hazugya !

P u b I i c z i s t. a (türelmetlenül): . . . 
Sáczó most már kús! Elég volt a piszko- 
lodásból ....

Sáczó (dühösen): Meg te mondái 
kuss? Hát mi vagyok én: kerít v ? Mért 
nem mondod onaj BoCsnak kus-', ki mind 
leugatja bőrt pofánkról. Mond kus.s Tri- 
pu'cziónak, mond ku-s buhdrukernak ugye 
nem mersz ? Te csak szaladsz kod szúdu 
és ott. lúzsizól mint a stara babák. Mint 
a baba Száró 1 Gondolsz hogy csak neked 
nyomjál; stemplit? Mért nem vagy gosz- 
podár, mért félsz bárúnlúl ki szolgaid ró 
kinek minden kályha fistól, és mért nem 
c-inálsz vele lunelt? E pa da homo! Ha 
nem volna tied lovagi kosulyád prlyav ? 
Te persze inondol : nem igaz, barún ha­
zúgva. É kúme, barún ne lázse, mert te 
mindig c-inállál úgy rikvenkonczunlrirung, 
mint onaj Herr Hauplmann i Schiller bácsi 
kod Kéniggracza! Szám sze c>udim, mit 
akarj i veled cziglyár Náczi a revoluezius 
pártájban. Nem tudok megérteni. „Ego“ 
bas dánász mongya, hogy gyite hozzád 
két lajdinánd a domohránczáktól hogy 
kimossák a kosulyádal és le bidebujlál 
kemenezébe. Te persze opét mondói nem 
igaz. Mit csinálnál te kúme, ha gyine sok 
lajdinand, meg kapetán, meg slrázsamester? 
Mit C'inána veled Náczika cziglyár P Te 
mosnál sU>penzóriákat, unit csak ehhez 
van élőianuimánv a kuráz<, tó némas.

Mit te csilláinál, ha kiilne revuluczio 
újra? Futnál megin kaminba ? Jelda ? 
Nahát moj drági priatel én csak aztat 
mondok, hogy a tied renomé fabrikálás ne 
vrédi ni pó dukátá 1 Add visza az én pó­
zomét és én vissza adok ákeziát. Pa onda 
zbogom megyek buchdrucker Kárlóhoz! 
Az posten csövek ! Zabadava csinál neked 
onaj „J.“ verseket i rúla , tugya i hogy 
aztat santavi figurái ja. És amit te meg 
santavi figuráitok, az mind na veresziú 
van figuráivá ! Kárló újságja olvassa máma 
ezéli szvót, Kapja előfizeti annyit, hogy 
még neked is fog prezentelni egypár. 
Bukbinder — áki nezna két sort helye­
sen írni, — nem bir tile uj masinával elza­
varni kuncsaftokat, hiába akarja inzselir 
is ácpik fújni zivó firma táblájára. Zsao 
mije moj drági kúm, de én megyek I . . . 
Inkább leszek liczider, de többé nem ha­
tudok neked zábádává I Konzorczia husvét 
után elbukja úgyis. Titkár belemászik 
filoxera lukba, sántávi lefekszik a cuculista 
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j.|,„UÍlyl>u iililni, inzxulir i.lulazza Earfuron 
mállására szálmáí osipóni, tied koléga fia­
tal fele-ér elmegy muszkákhoz M-rtc>ikúl 
keverni.To meg mész Tisza Sztevóhoz házi 
felcsernek az i lovainak fogát lonihirozni. 
Előle! Így lesz és én K árióvni lopom 
onáj nevetni jó csuda komendiát,

Eztüt gyitem én Utoljára mondani. 
Most drzsi rúku agyál pacJ : boldog hu­
véti innepekot adjon neked nos Bég I

'Publicsista összeroskad, a redakczió hát- 
tere hirtelen szétnyílik. Görög tűz, halk zene. 
j háttérben a szabadsajtó szinboíikus alakja 
hagyrnkoszorűt nyújt a ‘publicsista felé, szallag- 
\in e felirattal: P közérdek vértanújának.

—Bocs — hoc?..—

Levelezés.
Ti teliül Írják nekünk :
A vármegye alispánja felügyeleti*  n'all 

álló csajkás községek rét kezelő hízol l- 
bága m. hó 19-én Zsab'ján nnglarloll 
közgyűlés alkalmával az íirescdé-bvn lévő 
pénztárnok könyvelői állásra megválasz­
totta Bozejalz Bt ván sajkáslaki lakó.-l. 
volt községi pénztárnokot. A választás 
ellen felebbezésl adtak be, mell, a meg­
választott pénztárunk a magyar nyelvet 
nem bírja s a számadási könyveket nem 
tudja magyar nyelven vezetni, hanem 
óhajtják, úgv mint eddig, hogy a szá­
madások szerb nyelven tovább is vez» t- 
tesseuek.

Miután minden ‘gyes hivatalnál Ma­
gyarországén a hivatalos nyelv a magyar 
nyelv s azon a nyelven a könyvek és 
pénztári számadások is vezet»-ndők s nem 
tűrhető, hogy a vármegye számvevő-ége 
szerb nyelven vezetett számadásokat fe­
lülvizsgálja, úgv a hivatalos magyar 
nyelvnek kellő tekintélyt szerzeiidő, jogo­
san a Csajkás magyarság válhat és kö­
vetelhet a vármegye alispánjától, hogy a 
választást megsemmisíteni s újabbil elren­
delni fog, de ez alkalommal a magyar 
nyelvet tudó szakképzett egyénné! annál 
is inkább betöltetni kivánato-, mert a ki 
magyarul nem tud, mm is érdemli meg, 
hogy Magyarországon hivatalt vi.-o.jrn.

Ajánljuk ezen esetet a vármegye 
alispán és főjegyző urak becses figyel­
mébe, s elvárjuk tőlük, hogy a jelen eset­
ben a magyar nyelv tekintélye nem fog 
csorbát szenvedni, unit a kérdéses pénz- 
tárnok-kÖnyvelői állás 1600 koronái fize­
téssel van javadalmazva s arra könnyen 
szakképzett egyén kapható, du már ideje 
is, hogy a Csajkások községi hivatalaiba.) 
már a magyar nyelv, mint hivatalos nyelv, 
minden ágában bevezettessék, s igy a csaj­
kátok megszűnnek állam az államban 
lenni I Beküldők.

Törvénykezés.
Vesztegető községi biró.

A cseiidörörsvczető becsülete.
A szegedi kir. Ítélőtábla érdekes bűn- 

^Bygyel foglalkozott. Egy bácskai község 
tekintélyes polgára, a község bírája, 
«ki busz ezer korona értékű vagyonnal 
rendelkezik, annyira megfeledkezett magá­
ról, hogy a nála hivatalosan bűnügyi nyo­

I

mozást teljesítő csendőrt pénzbeli aján­
dékkal rá akarl.abirni hivatali kötelessé­
gének elmulasztására és — esküjének 
megszegésével — az ellene folyamatba tett 
bűnügyi eljárás megszüntetésére.

Az pm tről az alábbi részletes tudó­
sítást adjuk :

Vrbaski Illés sujkásgyörgyei felfüg­
gesztett községi bíró 1903. márczius 19 én 
a község tanácstermében Szontkercszti 
György csuiidői őrsvezetőnek ötveu koro­
nát ajándékba adott a végből, hogy az a 
Vrbaski ellen egy ökörnek gyanús kö­
rülmények közön. történt levágása miatt 
folyamatba volt nyomozást hagyja abba 
és arról jelentést ne tegyen.

Az újvidéki törvényszék előtti főtár­
gyaláson a vádlott a következőket, adta elő:

— Nem igaz, hogy Szent keresztinek 
veszteg, lés czéljából ölvén koronát adtam. 
A nyomozás során azért tettem beismerő 
vullomá-t, meri Szent kereszti megvet éssel 
és inét.-vasalással fenyegetett, amitől an­
nál inkább volt okom félnem, mert más 
bűnügyi eljárás során csendőrök már sú­
lyosan bántalmaztak • egem. Lehetséges, 
hogy Musiczki János, régi harago-om 
adta az ölvén koronái a végből, hoey en­
gem bajba kevetjell.

Ezzel szemb n Szentkereszl i az aláb­
biakat v.illőit a:

— 1903. tinire iu- 19-én Sajká-györ- 
gyén nyomozási I*  lji*sil«*t(vm  muriti, im-rt. 
a vádolniuk birlmán idefen ökröt
találtunk, innen tői nem vo.t. j illata ame­
lyet Vrbaski éjnek idején levágott. A 
vádlott. Music/.ni János utján a köz-ég ta­
nácstermébe hivatott s ott négy.'Zem kö­
zött. két. darab hu.-z és egy darab tíz ko­
ronást c-U'Zlatoll u kezembe, mondván, 
hogy < zt az összeget ajándékba adja avég- 
ből, hogy hallgassak és hagyjak neki békét.

Musiczki János és Bogdanov Uros 
vallomása szerint Vrbaski előttük beis­
merte, hogy az ötven koronát Szentkeresz­
tinek ő adta ajándékba azért, hogy a 
csendőrőrsvezeíő ne szégyenitso meg őt.

A törvényszék igazoltnak látta a vesz­
tegetés vétséget, mert a vádlott a esend­
ői őrsvezetőnek, i< hát közhivaladióknak 
ölven korona ajándékot adott, azért, hogy 
az kötrle->ége megszegésével a vádlott 
ellen lo:) amatban volt nyomozást ne foly­
tassa. Ezért Vrbaskit tizennégy napi fog­
házra és ötven korona pénzbüntetésre 
Ítélte.

A szegedi Ítélőtábla mai fölebbviteli 
főtárgyalásán az elsőbiróság Ítéletét indo­
kainál fogva egész terjedelmében helyben 
bugyin.

Irodalom és művészet.
— Felhívás előfizetésre. Türr Antal 

(Dél Toré) az ismert, nevű zombori iró 
> Boiura-derü< czimel adja ki újabb tárcza- 
elbeszéléseil. A huszonnégy kisebbna- 
gyobb elbeszélés — mint a gyűjtemény 
czime is jelzi — részben komoly, meghaló, 
részben pedig tréfás, humoros történeteket 
mond el színese, festői nyelven, majd a 
szerelmi bánatban verdődő szivek boius, 
majd a kaczagtató helyzetek, bohókás 
ötletek derűs hangján. A könyv 10 Ívnyi 
terjedelemben jelent meg és vagy a szer­

zőnél Zomborban vagy Kiss Antal mun­
katársunk útján kiadóhivatalunkban ren­
delhető meg. Ara: 1 korona.

— Pl f. évi január havában díszes, 
pompás kiállítással, uj irodalmi munka 
indult meg. „A Világ-Történelme" a nagy 
közönség számára. Az első füzet oly pará­
dés volt, hogy kíváncsian vártuk vájjon 
bevátlja-e a vállalat Ígéretét, és olyan 
le.-z e, mint, a milyen az első füzet volt. 
Ma, 13 hét után elégedetten látjuk, hogy 
a kiadóvállalat megfelel a vállalt kötele­
zettségeknek és pompás kiadásban, kitűnő 
munkát nyújt, meglepően csekély árért. 
A munka igazán ritka becsű, irányában 
feltűnést kellő. Az előadása könnyű, egy­
szerű, mégis szép, élvezetes és igen érdekes. 
A szöveg tele, szép értékes képekkel, 
becses műemlékek fényképeivel, művészi 
alkotásokkal, színes képekkel. Azonkívül 
minden füz»-tb*n  van egy-két színes mű­
melléklet. A munka történeti szempontból 
nagybecsű, de nem száraz tudományos, 
hanem gyönyörködtető, szórakoztató, ér­
dekes olvasmány, mely mint könyv, dísz­
munkák beillik, különösen, ha a díszes 
bekötési táblákat tekintjük, melyeket az 
előíiz- lök ingyen kapna x. A munka heti 
fűzetekben jelenik meg, melyekre egy 
negyedévi előfizetés 5 korona 20 fillér. Az 
előli'.élők a munkát, mint kedvezményt 
24 koionáórt kapják, de amikor a munka 
be lesz fejezve, a bolti ára 48 korona lesz, 
lei.ui mfy gyszer olyan drága, mint elő­
fizetés utján. Az érdekes munkából mutat- 
vány.-zámol ingyen küld „A Világ-Törté- 

I nelme“ kiadóhivatala Budapest, Aradi-u. 8.

Lapunk könyvnyomdájában 
egy fiú, ki jól olvasni tud, ta- 
nonczul felvétetik.

éa&imaaxÍBBnMMMBMÉBÍMNMi
1212. sz.

1905.

Pályázati hirdetmény.
Bács-Bodrog vármegye bajai járás­

hoz tartozó, Herozegszántó, Dávod 
és Béren községekből álló Herczeg- 
szánló székhelylyel, körorvosi állásra 
ezennel pályázatot hirdetek.

A körorvos javadalmazása évi 16"0 
korona fizetés, 60 fillér nappali és l 
korona éjjeli lálogatásidij. A megválasz­
tandó körorvosnak esetleg kézigyógylár 
elnyerésére is van kilátása.

Felhívom ennél fogva pályázni óhaj­
tókat, hogy szabályszerűen felszerelt 
kérvényeiket hozzám folyó évi má­
jus hó 2t>-ig annál is inkább nyújt­
sák be, mert a később érke -endő kér­
vények tekintetbe nem vétetnek.

Baja, 1905. évi április hó 10.
Vojnits Máté s. k., 

főszolgabíró.
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Hirdetés
felvesz

I MATER gépgyári
i vas- és fémöníöde részvény-tftmsfig SZOMBATHELY.

Raktár; Budapest, V., Lipöt-körút 15. szám. í
Részit mindennemű , .

• Gazdasági gépeket, Benzin- es szivo-gazmotorokat tówdlg. ;
Sea^in-motoros cséplőkészAetek. j 

Tűzveszély kizárva I

S nevetséges áron 5S
a. liiadLóliivfvtíil,

1WOV

Legolcsóbb

’i

S! MolrtmáTJiáttPPÍ • U< ^'1ge,,R7él<pki minden e szakmába vágó gép ® 1U.C11 vIM“pi Lv&Zjv IJ • gyártása. Teljes műmalmi berendezések.
B TZtil 5Í.. Lríre • Legújabb szerkezelü csavaros és szabad viznyo-RUlOniegeSbeg . unv„ borsa,(lók.
» nehmmA 14 M .fólp viláKhirü amerikai uraló és kaszáló iré- 
an VzSUUlllv ám. *vlv  pék magyarországi kizárólagos képviselősége.
9 Képes árjegyzék ingyen és bérmentve. — Kívánatra minden szükségletre 
® külön költségvetés. 1

DrössSei*  láároly
cs. és kir. szab, gazdasági gépgyár 
Budapest, VI. Váczi-körút 59. 

Szállít;
Magánjárókat, locomobllókat, tel­
jes gözcséplökészleteket, gözeke- 

készleteket,

Milwaukee 
fűkaszálógépeket, 
arató- és kévekötő­
gépeket, legújabb szerkezetű 

„KAKÓCZT DRILL" 
vetöjjépeiiet. és mindenféle 
egyéb gazdasági gépet szolid és lartós 
........... .......... kivitelben. —----------zzz: 
Árjegyzékkel és árajánlattal kí­
vánatra díjmentesen szolgálok.

í

I KIVÁGÓ VASPERAPARATOR
a KRIEGNER-féle

TOKAJI CH1NA-VASB0R
Első rangú magyar vas-specziálilás kitűnő sajátságaiért, úgymint rendkívüli könnyű és 

gyors felszívódás, étvágygerjesztés, kellemes íz és magas vastartalom (100 gramm 
borban 0’05 tiszta vas), az országos egészségügyi tanács javaslatára a belügyminiszter engt- 
délylyel látta el. Az eredmény feltétlenül biztos. Készítményem már szerte a legjobb hírnév­
nek örvend. Sokan utánozzák ; de egyik utánzat sem azonos az én készítményemmel, külön 
bözik már az előállítási módban is, melyei csak magam, mint nagyban készítő követhetek. 
Ki> Üveg 3.20, nagy üveg (> korona. Kapható az ország összes nagyobb gyógyszel Iá- 
Telefon óS-47. raiban és főeláiusiló helyén Telefon 68 47.
MAGYAR KORONA gyógytár BUDAPEST, KALVIN-TÉR.

*íxxxxxxxxxxxxxx>
mindennemű bel- és külföldi bőrök és czipö kellékek raktára

BO 3 Groni011-11 tczn, .1
(

t Van szerencsém Zombor szab. kir. város és vidéke n. é. közönségének b. A 
áudomására adni, hogy a Zomborban Gromon-utczában több év óla fenn- ■ 

lló jóbirnevű B

bőrkereskedést | 
ÁBRAHÁM IZSÁK úriói átvettem s azt a mai kor igényeinek megfele 
lően kibővítve s ujjonan felszerelve

IW M.a.xid.1 Dezső “Wi f
törvényszékileg bejegyzett ezég alatt tovább vezetem.

■................................ I

Elegendő tőkém és szakismeretem azon reményre jogosítanak, hogy szolid 
és pontos kiszolgálásom állal sikerülni fog nagyrabecsüll vevőim teljes megelé­
gedését kiérdemelni, mely legfőbb törekvésem leend. Magamat a nagyérdemű kö­
zönség szives párllógásába ajánlva, vagyok teljes tisztelettel

Msindl Dezső. 
bőrkercHkedö.

zönség szives párllógásába ajánlva, vagyok

Vidéki inegrondélésuk gyorsan ős pontosan oszközöltotnek.
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Ügynökök és helyi képviselők

A. viláfjliii’fí

D^LAWARE 
8<" adja a legjobb bort! '®H 
Oltani, permetezni nembeli! 
A filokszerának ellenáll! 
Leírását ingyen küldöm meg bái - 
kiiiek.NagymennylségiiDelaware- 
vessző és szőlőoltváuy-eladás!

Czlm :

Szigyártó Nagy Mihály, 
----------------Fclső-Segesd.----------------  

Lugasvesszök 20 drb, két 
óriással csak 10 korona.

Husvétigonkátlegjobb minő­
ségben szállít kor. 1.40 kilóját. 
Hermán Jakab, 
‘1 -- Szillierelí. -  

keres a Zittaui salu és faredőny gyár 
VI iixVetc.'rleiiiGrrotteni 
Csehország. Különlegesség s Kirakat­
ablak faredőny legfinomabb szélfestésspl.

az a szerencse, mely bankházunknak kedvez 
ar Rövid idő alatt 19 millió koronánál több
nyereményt fizettünk ki nagyrabecsűlt vevőinknek; egyedül az utóbbi 6 hónapban 
a 2 lo^na^vobb nyereményt, és pedig:

a

a

2 lejma^yobb nyereményt, és pedig:

002.000 koronás nagy jul almai a 98924. sz. sorsjegyre, 

400.000 koronás legnagyobb főnyereményt a 83451. sz. sorsjegyre, 
továbbá 100.000, 80.000, 70.000, 60.000, 25.000, 20.000, több 
15 OOO, 1O OOO koronás és ezeken kivül még sok egyéb nagy nyereményt.

Ennélfogva ajánljuk, hogy a legközelebb megkezdődő, a világ legesélydusabb 
osztálvsorsjálékában vegyen részt és rendeljen nálunk egy szerencsesorsjegyet.

A mosl kezdődő 16. 11A íkíHi sorsjegyre KK OOO pénznyeremény 
magyar osziálysorsjálékban AJLV.VvV ismét trtr.vvv jut és összesen 

14 millió 45^.000 korona hatalmas összeget sorsolnak ki.

WlMMAMbt h'AMAAA*  on ZS. I Mindenki kibérelje mén szerencséiét JllinOCURl KSrSSSS RCVCl • azon számmal, mely neve ava&v csa- 

(welyet a. h. c sorrendbpfl megtalálhat). ládtaejaínafc neve mellett áll. íí'#

Csemege- 
szőlőt 

8/Auios ie«« 
cjiomabb 
fajban fai? 
tisztán jó • 
állá-í mól*  
lett, uu>*  

szintén 
legjobb

Lugasszőlő-gyüjteményt || 
valamennyi elsőrendű oltványok, szillit a 19 

Küküllőmenti Első | 
Szöllöoltvány-telep | 
Tilajdonos: CASPARIF8IGIES MEDGlEs’h'ijjmiíli^jr B 
— Képes árjegyzék ingyen es bennentve. — 91

| A REKLÁM

Ádám ? ■is- Cet illa S3li- Gellert 72fk-’.o János 82P47 ifdauo S-.’áK Hu.t-tuiou ÍNW 1
Adél 4144 Coknitln hí.'.rj Gereben 81S49 Jenó Mí-.f. Maróéi •x\1 Hamu 7*J7'.'  .
Adóiéi 12362 Dániel 277*4 Geraely W.'U Jolán •?S77 K4arz*tt 72X1! Sandnr 177:'..-
Adóit 3<>4?2 Dávid bf.27 JauáM ’V, •; ••f !"<i7 V
Afcuos 2’5 ti Dánén 1!li • ,44'.' Joxaa i :*.>." a> -...n. >.Ha
A;.- vstou •4242 Dezsó 1 <1:4 .< ó . • -1 i>- ..r*b  .i 21 *“■ «... r-veit
Zelactur •JttMS Domokos Gv ’. .■«. 7 1 ’ <5 Jud.tb S-.olió bíartoa 24'7i Elmou 4»i7i.S j
/.lóért 41.M.-I Dói a ?l; . <: - ' : -h Juliska SWA M Httld 1117'13 Bisrenii 577i.. |
Alfréd Vurotea .• fj i.ry'ij.i í •• K vl _!>en Matyón Taksony Ú6.77 . '
Alto- :’íía Editli i .- }■ i-tuTÍ !f a •*.  na b'.'-.i Taman M<9‘ ' i
Amália Ede *.. . ÍV 1 •• y.;o vf<2 f
Ainhran S : I . Kdwin 11.............. te í • t n ka 7 1.11" ,:v T ..ro. V. V í
Andor Elek SAV. Ivur.k • ív >..-r r *‘jr> 1 Riii. - >» A.'» 1
/.bihaa ■fjti Elaoiw ic.iíi v. ■ - • '•! X*.nr<  tr.f?r <HV. í

Emil N.V'» ile-'.-.ur. Vtiui.n IO.Á? j
Z.::tal 1/417 r.t-t.-.iA MM :>n.... • ?i i h.-.*..  ’ ■ ■. r-..*r VJwdar 22.?; 1
Arn.-.Kíl Endre 1..4I !• tv’ ért IkOfOPi 1 . • .7 2 r u 2 i ’í XC.'l.áíl ■M-'-.h ?
AritH.nd .•üli j’.'ii:? is- -it» JŰMUlor n •ide.

í-.'lk • • ■ * i ílll? U. •iától 3Zttü7 NaroiáZ 3427'. Valéria 4<>;v! |
/.. •. t >MV • Krisztina 24365 Olga 4i.7 Vazul Am.U {
■ . t. »T 4- Él v -d Ealos 40185 Olivér r.7"9b Vendel fiíö-f. 1
r. n 1 f- l Jí,nar. *.<■<. i7 í.as*. ’.'O i-/*.7> S.JU74 2
'*. a F.isttsr .. i lH.a Mi.Á-.' !...urt» . P.ar M 4-7. Viktória s-l'.K ?
Bs>,.v.s Etel S.-IS.7 • : • « ; *.ll.<*í >.,íl it.tr 7?v^5 t'rto < •" ■ V:;....\ld WUií J

!<;l l'aotan IllHA i.irnort >*2..* ’.í Odú a -i V l .t.« •-‘ •■t'i |
: rtabá Félix l)o:-.a i’M ■ Vitoioa
Be la X'ordJnánd i L.eó ■ 7 >•-*. ’. Ja Yiniu Jv.k
Donodé'. * • • : • 6 L.oula .'etrcne'.la 1.71 • Virsli 2.0/! '
Z eruat Flóra Ií> í M.7Í Lídia !7ií.7O Pétar 2 ■üt7 2.01 tan 2 <• • • •
Berta Franciska íren 1*>T. ‘‘ Eipót p-ronka 2i"i; Zi.pnond

Erit’, a 121ÖÁ Irma 21'1*1 Lóránt ;dhrf! I’lOt-l 243SS Zs.itia 4*22  , • ;
ííJf.nka l*r:»,vas >1111 István ?'.** Lothar •-■i.*;s 17 £0 31 4"7'.2 ZouzöaiLua
Bvdog Füibn ■ v xzö -. fia 2^.51 L' rlno 4p;»2 y.i>g?na J7 'V,
Brr 5C2?a Gr. bor Isidül* 4»u;:< Ludmilla .’.:.6S7 K-.oUtird 5U.773
Borbála idm; Gabriella •g'J.,41 Ívna Lu'.^a bl'5-6 Bobért .‘.(ihTJ 4
Eoriaká 726IS Gár.’tár ktMl l Jakab 5920! Malvin 7313.4 Kozítka Wfljtl
Bi*un  o S2MU Gedeon MIM Janka 73644 Manfréd KJ975 Rudolf SSÍMÍ

I
Állandó, észszerű iiixyes inklárnozás mjr-

den gyári, kereskedelmi, ipari v»ha.atnak, jgffi 
üzletnek a lelke, rugó.a, ;•< eltoló ele ue. 99

Hogiaii, hol és mikor Ijirdothetó a lég-
•slbelesebben, legjobban és legoleaóbban, megs 9| 
tudli.tó az

Általános Tudósítói
hirdetési osztályánál

tolajdoBoi LEOPOLD GYULA szerkesilö H 
BUDAPEST, VII., Erzsóbet-körút 54. E| 
ahol kiváló szakéi telemmel, odaadó lelkiismere*  B 
tességgel, pontossággal ét olcsón eszközölnek m|| 
hirdetésüket és reklámokat ez összos budapís ti, B 
vidéki es külföldi lapokban és naptárakban. eg

| Költségvetések 
tervezetnek ingyen !

r

[paprika
I

Legnagyobb nyeremény esetleg i.O< >0,000 korona. 
Továbbá 1 jutalom 600.000, 1 nyer. 400.000, 200.000, 2 á 100.000, 1 á 90.000, 
2 á 80 OOO, 1 á 70.000. 2 á 60.000, 1 á 50,000. 40 OOO, 5 á 30.000, 3 á 25.000, 

8 á 20.000, 8 á 15.000, 36 á 10.000 és még sok egyéb nyeremény.
Az I. oszláiyu sorsjegyek tervszerű árai:

'/. eredeti sorsjegy irt —.75 vagy kor. 1.50; >/t eredeti sorsjegy frt 1.50 vagy kor. 3.—
7. „ „ , 3.- ,, „ 6.-; ■/, „ „ „6.- „ „ 12.-

A sorsjegyeket utánvéttel vagy az összeg előzetes beküldése el­
lenében küldjük.

Hivatalos tervezet díjtalanul. Megrendeléseket fenti eredeti szerencsesorsje­
gyekre kérünk azonnal, de legkésőbb

folyó évi április hó 23-ig 
bizalommal hozzánk beküldeni, miután ezen szerencseszámok gyorsan elfogynak. 

TÖRÖK A.ésT=
édes nemes 5 kilogramos postacsoma­
gokban bérmenlve 13 koronáért kapható 

krigovszky janos 
paprika-gőzmalmában KALOCSÁN.

w BANKHÁZA BUDAPEST. 'W 
Hazánk legnagyobb osztáiysorsjáték-üzlete. 

IFŐárudánlc oBztályNorsjlítóloiizletoi !
Közponf: Teréz-körut 46/a. I. fiók: Váczi-körut 4/a. 

II. fiók: Muzeum-körut 11a. Ifi. fiók: Erzsébet-ktfrut 54/a.

&
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I

Ügynökök és helyi képviselők

A. vilaiffliii’U

D3LAWARE 
B#*  adja a legjobb bort! "Wö 
Oltani, permetezni nembeli! 
A fllokszerának ellenáll!
Leírásét ingyen küldöm meg bér- 
klnek.Nagymeniiylségtl Delawnre- 
vesszö és szőlőoltvány-eladás!

Czlm :

Szigyártó Nagy Mihály, 
-----------Felső-Segcsd.----------------- 

Lugasvesszök 20 drb, két 
óriással csak 10 korona. I

Csemege­
szőlőt 

számos lég* 
t^nomabb 
fajban f*j» 
tisztán jó » 
állái méh 
lett, ug>» 

szintén 
legjobb

Lugasszőlő-gyüjteményt 
valamennyi elsőrendű oltványok, sz illit a

Küküllőmenti Első 
Szöllöoltvány - telep
Tilíjdiöos: CASPÁRI FRIGYES MEDGYES,_K*gjkű ’t57íö^mtgj7 
— Képes árjegyzék ingyen es bermentve. —

I A REKLÁM I
Állandó, észszerű -h ügyes reklámozás min­

den gyári, kereskedőim', ipari vállalatnak, 
üzletnek a lelke, rugó.a, »/. eltoló ele-ue.

Hogian, hol és mikor hirdnlhető a leg- 
s'keiesebben, legjobban és legolcsóbban, inog*  
tudli .tó az.

Általános Tudósító
hirdetisi osztályánál

lülajdoíoi LEOPOLD GYULA szerkesztő 
BUDAPEST, VII., Eizsóbet-körút 54. 
ahol kivaló szakéi tel emuid, odaadó lelkiismere*  
tességgel, pontossággal é< olcsón eszközölnek 
hirdetéseket és reklámokat oz összes budapss ti, 
vidéki él külföldi lapokban és naptárakban.

I Költségvetések
I és tervezetnek ingyen I í

Husvétisonkátlegjobb  minő­
ségben szállít kor. 1.40 kilóját. 
Hermán Jssksab. 
Sss ®sEÍll>ei'eI<. ... . ..

keres a Zittaui salu és íaredőny gyár 
IVE r.xVi't t:ci'!<‘in<«rott<‘in 
Csehország. Különlegességs Kirakat­
ablak faredőny legfinomabb szélfestéssel.

í
l

HS __ a ■» »» ti B ». az a szerencse, mely bankházunknak kedvezW $ SIm ti öröS ®a fid 11 0 a tf&Ela Rövid idő alatt 19 millió koronánál több
nyereményt fizol lünk ki nagyrabecsüll vevőinknek; egyedül az utóbbi 6 hónapban 
a 2 lep.na^yobb nyereményt, és pedig: 

a 609,000 koronás nagy jutalmat a Ö8924. sz. sorsjegyre, 

a 400.000 koronás legnagyobb főnyereményt a 83451. sz. sorsjegyre, 
továbbá IOO.OOO, 80.000, 70.000, 60.000, 25.000, 20.000, több 
15 OOO, 1O OOO koronás és ezeken kívül még sok egyéb nagy nyereményt.

Ennélfopva ajánljuk, hogy a legközelebb megkezdődő, a világ legesélydusabb 
osztói vsorsjáfékában vegyen részt és rendeljen nálunk egy szerencsesorsjegyet.

Á mosl kezdődő 16. 116 AAA sorsjegyre KK AAA pénznyeremény 
magyar osziálysorsjátékban -LJLV.UVV ismét WW.vvv jut és összesen 

14 m mió 456.006 korona hatalmas összeget sorsolnak ki.

Gallért 
<i nrebrtn 
Gerjtelv

Cíxiila 
Ooko.tln 
Dániel 
Dávid 
ÜÓUOft

Ilmr.okoí

JWmtaki keresse nevét! ™. ”™“*!
(melyet a. h. c sorrendi)** megtalálhat). neve mellett át).

/.lowrt Juliska

'< í is/.tlna

I

íuuzjauua

s»n»I

2 . .

51921

4l'Ui<

511201 
73(144

Izidor 
Ivnn 
Jakab 
Janka

< ■
1

cwt 
731S.< 
M1I75

2i“i; 
Jl-líVí 
41'7:2 
i7 'M 
5V.7.J 
\(v,.VJ 
RKtjit 
ssíirt

rorJl-iftti’l 
Ír' orono
Flór A 
Fránciuka 
Frida
X:'r 2,-yos 
í’illőn

Gabriella 
Gáspár 
Gedeon

fa aj-tón 
MatUd 
Matyói! 
!f 4 
k.oiv' 
Pú" . v 
Tdii. >•

b-nn 
Td 
|i\« r'u 
Jhan.l.ir 
Nnroíuz 
Olga
Olivér

o r.-.har 
Ovto
Odún 
Pál
Tfanla 
Petronella 
Péter 
l'iro'jka 
í’ioU 
f.< £ásl 
l'etr.-'-a 
Jl-.oUtird 
Köbért
Rózsilca 
Rudolf

V H.ZLU 
Von dal

■

Ka ,.v.si 
La li.-C

Be la 
Xiewodi 
£ n.'uat 
i’.oj-ta 
Mer talon 
Hlanka 
ZVydOrt' 
Do-dan 
Borbála 
Eori&Uá 
Brúnó

ri?6t
Lóránt 
Loth.V
L>riuo 
Ludmilla 
Ltitza 
Malvin 
Mártíré d

[paprika]
édes nemes 5 kilogramos postacsoma­
gokban bérmenlve 13 koronáért kapható

KRIGOVSZKY JÁNOS
PHprlka-gőz.malm&ban KALOCSÁN.

Legnagyobb nyeremény esetleg i.O< >0.000 korona. S
Továbbá 1 jutalom 600.000, 1 nyer. 400.000, 200.000, 2 á 100.000, 1 á 90.000, k 
2 á 80 000, 1 á 70.000. 2 á 60.000, 1 á 50,000. 40 000, 5 á 30.000, 3 á 25.000, 

8 á 20.000, 8 á 15.000, 36 á 10.000 és még sok egyéb nyeremény.
Az I. oszlályu sorsjegyek tervszerű árai:

eredeti sorsjegy Irt —.75 vagy kor. 1.50; '/, eredeti sorsjegy Irt 1.50 vagy kor. 3.— ű 
1/ 3 _ 6.—; il. „ „ „ 6.— „ ö 12.— g

A sorsjegyeket utánvéttel vagy az összeg előzetes beküldése el- g 
lenében küldjük. |

Hivatalos tervezet díjtalanul. Megrendeléseket fenti eredeti szerencsesorsje- g 
gyekre kérünk azonnal, de legkésőbb te

folyó évi április hó 23-ig1
bizalommal hozzánk beküldeni, miután ezen szerencseszámok gyorsan elfogynak. t?

TÖRÖK A.ésT=
BANKHAZA BUDAPEST. "W 

Hazánk legnagyobb osztáiysorsjáték-üzlete.
Ffíárudánlc osztólybors{(ítólc-iiizletoi ’.

Központ: Teréz-kttrut 46/a. I. fiók: Váczi-körut 4/a.
II. fiók: Muzeum-körut 11/a. III. fiók: Erzsébet-körnt 54,a.
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MINDEN

'hölgy ELŐNYE

Hajat arúakkban 
btrkleaaa «*  ta I a * r °

olcsón és a mellett mégis 
divatosan és elegánsan ruházkodnl. 

Saját érdekében 
kérje ezért dúslarUtlmu 

mint a-gyOjteményünketj 
melyet megtekintik vőgetl

Ingyen ét bérmentve küld a

WIENER MÓDÉN UNIÓN
Bécs. I.. Schottenring 10

r — - • 1
5 KRIECJNER-féle

í tokaji china vasbor.
- m! 3 20 4.r (Ive. a kor -   *t«lt ”““ Jj
l KHMUM. UOBOlV*.0V0GTa».,:BrÁBUo<i-7"Yl.MAüü"- “-,,>

Császárit!
f/ Elsőrangú kenés hevvlzü gyógyfürdő 

páratlan gőzfürdővel, legmodernebb 
közös és külön Iszapfürdőkkel, pom 
pás ásványvíz-uszodákkal, kő-, kád-, 
hőiig- villamos víz-. bzCnsavaa- e*  

napfürdókkei

200 kényelmei lakószobával.
A legszolidabb kezelés.________

í<C/ '*** kát**  1

Jlir Kis Uvéé ítyj

téli és nyári gyógyhely 
BUDAPESTEN.

Prospektus kivánaira ingyen és bérmenlve
MUMSBVtTTi'1, A 5 tlWK Zdn* 4 ,------------------ ---- _

díullxldiaúlk 
ftépi/fse!ö/< keresteti

• Simon pal

BUbflPEST, VI.. VrtCZI-KORUT 25. 5Z.
100 «ioba 2-20 K-töl feljebb kltzolgáJiassI ti vfllinyvi- 
láglltital együtt. Fürdők. eltgáot ktvébU. étterem ej 
aőrctamok a bubán. Villámot vaauti cnegátlűheir u 

ostre* pályaudvarok ti ha|Ali tele

elismert legolcsóbb, legszolidabb

FÉRFI- és GYERMEK-ruha áruháza
Budapest, IV., Központi Városház. (Károly-körut).

Dr. Kovács 
kézpasztája 
3 nap alatt 

biztosan hat. 
Tégelye K1-20

Dr. Kovács 
gyógytára 

Bpcsl, Gyár-O.17.
SZAKVÉLEMÉNY

A MÁLNÁSI SICULIA GYÓGYFORRÁS
kiváló összetételű égvéttyes sós savanyuviz, amely tapasztalatom szerint megbízható gyógy- 
hatással bír a légzőszervek, valamint a gyomor és bélcsatorna hurutos bántalmainál, ugy- 
szititén a húgy és ivarszervek hurutos és vérpangásos bántalmainál is. Jó hatást gyakorol 
továbbá a belek atoniája és a hasi vérbőségből eredő májbajok ellen. A „Siculia“-forrás 
belső használatának fürdéssel való egyesitese oszlató hatást fejt ki a női medencze szervek 
idült izzadmányainál A tüdögümökor kezdetleges eseteiben, valamint a gümös-görvélyes 
nyirkmirigy daganatok ellen jó sikerrel alkalmazható. Czélszerü segédeszközt képez az elhí­
zás es idült köszveny gyógyitásában is Ezen sokoldalú használhatóságánál fogva méltán 
számot tarthat az orvosok figyelmére

Budapest. 1905 január 8. Dr. Korányi Frigyes,
Hlyet r mi tanár, főrendiházi reg. a M. Tud. Akad, tagja. «tb. slb 

SzétkOldl a kezelő tulajdonos ..SICULIA**  természetet szénsavat sQritö gyár r. t MAlNASFÜRDÓN Háromszék 

in, Ciim : SICULIA, Málnásfürdö. Főraktárak Budapesten : IV.. Muzeum-kőrut 7.. és mtnden nagyobb városban.

(Mg* Kérjük a SICULIA névre figyelni I!! •»)

hitesünk minden ház mellé és kertjeink­
ben föld- és homoktalajon.

A szőlő hazánkban mindenült meglelem 
s nincsen oly ház, melynek fala melleit a leg­
csekélyebb gondozással felnevelhető nem 
volna, ezenkívül más épületeknek, kerteknek, 
kerítéseknek slb. a legremekehb dísze, anél­
kül, hogy legkevesebb helyei is elfoglalna az 
egyébre használható részekből. Ez a leghála- 
datosabb gyümölcs, mert minden évben terem.

Erre azonban nem minden szőlőfaj al­
kalmas (bár mind kúszó természetű), mert 
nagyobbrésze ha megnő is, termést nem hoz, 
ezért sokan nem érlek el eredményi eddig. 
Hol lugasnak alkalmas fajokul üHeltek, azok 
■puVen ellátják házukat az egész szőlő érés 
idején a legkitűnőbb muskotály és más édes 
szőlőkkel

A •

íénynyomalu katalógus bárkinek ingyen 
bérmenlve küldetik meg, aki címét egy Ve- 
▼elezőlapon tudatja. Eorlaju szölöollváuyok is 
még nagy mennyiségben kaphatók, leszállí­
tott árakon. Borok családi fogyasztási a 50 I. 
és feljebb olcsó inban és „Delaware" sima, 
(illető. hoz és étiből borminta.

Éiwiitti első szHttjlelep Nagy-Kágya, Riharmegye.

i

i
,,ok ismertetésére vonatkozó színes 1
iáin kalaloeus bárkinek ingyen és 1

bérmenlve küldetik meg, aki cím 
velezölapon tudatja. Eortaju szőlői 
még nagy i _ . '
toll árako

----------------------- . I 77" niraet*»l  IrodúJ» Altat.
I p O P O ' D G T U L n Burtapwt. Erinébfl-korut o.l,

Bútorszövetek rsIftSitMswj
sTX". S SCHEIP! »-il 
kik W‘K». SavtrnmarH |2'“" i

Dáslartalniú kópP8 fi 
MmEhb>.ARJEOYZí:!t t!:!.1Xv. -

Ön nagyon idősnek látszik l I 
Fesse haját a CZERNY.féie 

(Tunningcnr 
hajpestö-szerrel

•jSMITH PREMIER 
képes árjegyzék ingyen

GYOGYEREJU
ÖOS-^OR^ESZ

^yfSs^ifjDEfiitTr kapható y
L Pattanás. kiütés, szeplő, májlolt, sőt
$ £& n . ránezok is eltűnnek az arezrój. 
fi SS 4 Ifi í"5 «o0 valódi anB°L n n ‘

J $ F ■> ® használata által. Qu 
$0 O^85 Egy üveg ára 2 korona.
■ Hozzá ugorkaszappan 1 k, púder 120, K 

í.”1; BALASSA KORNÉL

-fflerészv.társaság 
megóvó-intézete 
az első és legnagyobb. 

Budapest, Ó-utcza 42, 44 isa- ’ * ■nillió részvény- 
iát ráz). 45, 46, és Uj-utca 43. Iökc

Katzer szörrneárúl az egész világon el vannak 
terjedve és elsőrangúnk.

ESZKÖZ,
az oj>>zc$ l^özép.

-i^olál^an a htokban

"Magyar táo
áViftENölr Kapható.--/

Uj osztidysorsjegy föeiarusiias j 
ZOMBORBAN. |

engedélyezte.
Reméljük és hisszük, hogy Zombor város közönségéiül eddig oly csö­

könyösen távol maradi főnyereményt nekünk lesz módunkban kifizetni. 

Vásároljon tehát osztálysorsjegyet 
a XVI. sorsjáték első osztályához, (húzás május 25-én 26-án.) 

1ERCZ0G TESTVÉREK
H ítunkcégnél, ki minden vevője részére egy szerencseszámol tartogat, 
tg Egy egész 12.— korona, egy fél 6.— korona, egy negyed 3,— 
i korona, egy nyolezad 1.50 korona,
|g A XV. sorsjegy 6-ik osztályához húzás márczius 28-tól április 25-ig. 
h Egy egész sorsjegy 160 kor., 7, 80 kor., 7, 40 kor., '/8 20 kor. —A

Obl.il Károly könyvnyomdájából, Zomborban.

Q


